



# Kutsu Arviointikertomus -kilpailuun



Tänä vuonna järjestetään jo yhdestoista perinteinen kaupunkien, kuntien ja kuntayhtymien tarkastuslautakuntien arviointikertomuksia koskeva kilpailu. Arviointikertomuskilpailun tarkoituksena on kehittää arviointikertomusten sisältöä ja vaikuttavuutta sekä auttaa tarkastuslautakuntia tässä tehtävässä.

## **Arviointikertomuskilpailun toteutus ja osallistuminen**

Kilpailu toteutetaan yhteistyössä Tampereen yliopiston johtamisen ja talouden tiedekunnan kanssa. Yliopiston opiskelijoista koottu arviointiryhmä analysoi ohjaavan professorin Lasse Oulasvirran ja yliopistotutkija Pekka Kettusen johdolla vuoden 2021 arviointikertomuksia ja esittää tulokset kilpailun tuomaristolle. Voittajat ja kunniamaininnat valitsee kolmihenkinen ja riippumaton asiantuntijoista koottu tuomaristo, jonka puheenjohtajana toimii toimitusjohtaja Mikko Wennberg Owl Group Oy:stä.

Arvioitavat kertomukset kootaan kahdella tavalla:

1. Arviointikertomuskilpailuun voivat osallistua kaikki tarkastuslautakunnat lähettämällä vuoden 2021 arviointikertomuksensa Tampereen yliopistolle sähköisessä muodossa osoitteeseen [lasse.oulasvirta@tuni.fi](mailto:lasse.oulasvirta@tuni.fi) ja [pekka.kettunen@tuni.fi](mailto:pekka.kettunen@tuni.fi). Kertomuksen voi lähettää myös postitse osoitteeseen Lasse Oulasvirta, Johtamisen ja talouden tiedekunta, Kanslerinrinne 1 (Pinni A), 33014 TAMPEREEN YLIOPISTO.  
Arviointikertomukset tulee lähettää 26.8.2022 mennessä.
2. Lisäksi yliopiston arviointiryhmä ohjaavan professorin johdolla poimii tarvittaessa otannalla tarpeellisen määrän arvioitavia kertomuksia julkisista lähteistä.

Kilpailussa on kolme sarjaa:

- kunnat alle 20 000 asukasta,
- kunnat yli 20 000 asukasta ja
- kuntayhtymät.

Kilpailun tulokset julkistetaan KPMG:n järjestämässä Arviointiseminaarissa 9.–10.11.2022 Helsingissä.

Lisätietoja kilpailusta antaa Juha Huuskonen, 050 434 5573, juha.huuskonen@kpmg.com

## **Palaute kilpailukertomuksista**

Osallistumalla arviointikertomuskilpailuun tarkastuslautakunnalla on mahdollisuus saada palautetta omasta arviointikertomuksestaan. Palautteen avulla lautakunta voi edelleen kehittää omaa arviointitoimintaansa. Arviointiseminaarin järjestäjä tarjoaa joko kirjallisen palautteen tai palautekäynnin tarkastuslautakunnan kokouksessa. Kirjallisen palautteen, johon on tiivistetty arviointikertomuksen keskeiset vahvuudet ja kehittämiskohteet, hinta on 1000 euroa. Vuorovaikutteinen palautekäynti etäyhteyksillä on hinnaltaan 1.500 euroa ja paikan päällä tapahtuvan palautekäynnin hinta on 2.000 euroa. Palautekäyntiin sisältyy kirjallinen palaute. Hintoihin lisätään voimassa oleva arvonlisävero. Palautekäynnistä veloitetaan lisäksi matkakustannukset.

Palautepyyntö voi tehdä täyttämällä tilauskaavake oheisen linkin kautta:  
<https://ssl.eventilla.com/event/r459a> tai oheisen QR-koodin kautta.



# Ennakkokutsu Arviointiseminaariin 9.-10.11.2022

Tänä vuonna järjestettävä Arviointiseminaari on jo 14. peräkkäinen koulutustapahtuma. Seminaari on suunnattu kaupunkien, kuntien ja kuntayhtymien tarkastuslautakunnille sekä tarkastuksen ja arvioinnin viranhaltijoille, mutta soveltuu hyvin myös uusille hyvinvointialueiden tarkastuslautakunnille.

---

## Taustaa ja teemoja

Perinteiseen tapaan seminaari käsittelee ajankohtaisia kuntatalouden ja tarkastuslautakunnan työn teemoja ja aiheita, jotka tällä hetkellä ovat monella tapaa poikkeuksellisia.

Kuntatalouden pitkän aikavälin kehitystrendit liittyvät väestön ikärakenteen muuttumiseen, alueelliseen eriytymiseen ja kaupungistumiseen. Samalla toimintamenot kasvavat ja kunnat eroavat kooltaan, elinvoimaltaan ja väestörakenteeltaan entistä enemmän toisistaan.

Nämä trendit säilyvät tulevaisuudessakin, mutta niiden lisäksi on tullut uusia haasteita. Koronapandemian jälkilaskua maksetaan vielä pitkään. Ulko- ja turvallisuuspoliittiset muutokset heijasuvat koko yhteiskuntaan, myös kuntasek-

torille. Lisäksi Suomen kunnallishallinnon historian ehkä suurin muutos eli sote-uudistus muuttaa kuntien ja kuntayhtymien toimintaa ja toimintaympäristöä merkittävästi ja lopullisesti.

Tänä vuonna Arviointiseminaarin teemat liittyvät entistä tiiviimmin kuntatalouden kohtamiin aikaisempiin ja uusiin poikkeuksellisiin oloihin. Niitä tarkastellaan palvelujen, talouden, lainsäädännön ja jo aikaisempien kehitystrendien näkökulmasta. Miten Suomen talous kehittyy lähivuosina? Miten julkinen talous pysyy tasapainossa, jos samanaikaisesti talouskasvu hidastuu, inflaatio nousee, toimintamenot kasvavat ja velkamäärä lisääntyy entisestään? Miten kuntatalous selviää näistä haasteista ja miten varautuminen mahdollisiin uusiin kriiseihin tulee tehdä?

Tässä monimutkaistuvassa ympäristössä tarkastuslautakunnan arviointityön painopisteet ja lähestymistavat on välttämätöntä harkita uudelleen. Toiminnan ja talouden arvioinnissa varautuminen, turvallisuus ja riskienhallinta tulevat korostumaan. Samalla valvonnan ja toiminnan vaikuttavuuden arvioinnin merkitys kasvaa.

Tulevina vuosina erityisesti laadukkaan ja vaikuttavan arvioinnin tekeminen on haastavampaa kuin koskaan aikaisemmin. Arviointityö vaatii harkittua priorisointia, monipuolista osaamista, asiantuntevaa valmistelua ja analysointia sekä tasokasta raportointia. Kahden- ja monenkeskisen yhteistyö kuntien ja hyvinvointialueiden välillä on entistä tärkeämpää. Arviointiseminaari pyrkii osaltaan palvelemaan tarkastuslautakuntia tässä uudenlaisessa tilanteessa.

Seminaarin luennoitsijoina on aikaisempaan tapaan useita ulkopuolisia asiantuntijoita sekä KPMG:n edustajia. Myös osallistujien vuoropuhelu luennoitsijoiden ja kollegojen kanssa antaa uusia näkökulmia seminaarin aiheisiin ja tarkastuslautakunnan työn sisältöön.

Seminaarin tarkempi ohjelma julkistetaan elokuussa 2022. Ilmoittautuminen on jo auki osoitteessa:

<https://ssl.eventilla.com/event/1N8eB>  
tai QR-koodin kautta.



